Protokół nr 3/2023
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 28 marca 2023 roku 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.  

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2023 rok.
1. [bookmark: _Hlk125585717]Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2023-2026.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2023 roku.
1. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sadki na lata 2017-2020 
z perspektywą do roku 2024 za lata 2017-2018.
1. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sadki na lata 2017-2020 
z perspektywą do roku 2024 za lata 2019-2020.
1. Informacja inspektora ds. dróg o stanie dróg po sezonie zimowym. 
1. Ocena stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim. 
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 20 lutego 2023 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał kto złożył tą pierwszą ofertę na termomodernizację budynków OSP.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że Firma Urbański z Torunia.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał kto teraz złożył ofertę.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że teraz tylko Firma Żołecki. Kwota to 3.250.000 zł.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy nie jest dziwne, że pierwsza oferta była 6 mln zł, a teraz 3 mln zł. Czy może będzie to robione tak, że co sesję dokładamy, tylko dlatego, że musi pójść.

Kierownik Sebastian Mazur wyjaśnił jakie są założenia do projektu w systemie „Zaprojektuj – wybuduj”, w którym będzie to zadanie robione.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że żeby nie było tak jak z il. Strażacka 
i Kasztanowa, że trzeba dokładać. Tak samo wóz strażacki. Dają 470.000 zł, a potrzeba milion zł.
Radny Łukasz Palacz powiedział, że ta firma ma dużo rozpoczętych budów. Powiedział też, że proponuje wzmożony nadzór nad tym wszystkim.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział o sytuacji dot. świetlicy w Broniewie, gdzie do tej pory nie są zrobione pewne rzeczy. Zapytał czy kwota na Przedszkole obejmuje też wyposażenie. Czy będzie wszystko, czy znowu będą musieli dokładać co miesiąc na coś?

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że musiałby zajrzeć do przetargu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał dlaczego do dróg dokładamy.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że nie były zabezpieczone środki na inspektora budowy.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o środki z funduszu soleckiego Liszkówka na drogę (na projekt). Czy to na kolejną drogę?

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że idziemy w kierunku zrównoważonego rozwoju gminy, 
a nie tylko Sadki.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że jak nie będzie rezerwowej dokumentacji, to nie będziemy mogli startować w konkursie, jeśli się taki pojawi.

Wójt Dariusz Gryniewicz dodał, że jeśli jest inicjatywa, że dają z funduszu sołeckiego, to dokładamy. To jest partnerstwo między gmina a danym sołectwem. Tam jest 500 m.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że 22 marca Wójt i Kierownik byli 
w Dębowie. Jak pani zapytała o drogę 300-400 m, to pan Wójt odpowiedział, że nie ma na programów na krótkie drogi. To w Dębowie nie można robić, a w Liszkówku można?

Wójt Dariusz Gryniewicz wyjaśnił, że powiedział, że dotychczas nie było dotacji, a czy nie będzie to nie wie.

Kierownik Sebastian Mazur powiedział, że nie zawsze da się zrobić projekt od ręki. Jest to nieraz ryzyko czy uda się, czy nie. Projekt w Dębowie jest gotowy do realizacji od grudnia.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że mówimy o partycypacji sołectw. Sołectwo Samostrzel zabezpieczyło bodajże połowę funduszu sołeckiego na zrobienie drogi. Dwa razy przeznaczyli połowę funduszu sołeckiego, a nie dostali złotówki z budżetu gminy. Sołectwo Sadki przeznaczyło na dokończenie ul. Tomyślaka, a projekt przepadł. Czy teraz z Urzędu Gminy zostanie zrobiony projekt? Podaje gdzie nie ma partycypacji, o której pan Wójt mówi.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że po 30.000 zł sołectwo Śmielin i Broniewo miały zabrane na zrobienie drogi w Samostrzelu. Dostaliście 60.000 zł.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że to jest niekonsekwencja i bezczelność.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że sołectwo nie miało wpływu na to z czego było zdjęte.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że prosi nie manipulować, bo pan Radny robi to permanentnie 
i celowo.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że jeśli zrobiono projekt na tak dużą inwestycję, to teraz sołectwo ma samo robić z funduszu sołeckiego przez ileś lat.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że pan Radny powinien mieć żal do siebie, bo nie występował
o to, tylko skupia się na krytyce. Wy macie decydować na co przekażecie jako zebranie wiejskie. Sołtys i radny powinni przekazywać do gminy co zdecydowano. Prosi nie zarzucać przez nieudolność i niechęć do wykonywania swojej roli, ze takiej inicjatywy nie było. Mamy pewne ustalenia np. żeby nie przejadać środków, a decyduje zebranie wiejskie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że na drogę w Samostrzelu została zakupiona kostka. Jeżeli chcieliście przyspieszyć, to szukaliście rozwiązań. Dostali też pieniądze z sołectw. Ta rzetelność ze strony pana Radnego powinna iść. Jakoś nie wspomniał pan Radny o placu zabaw, gdzie z funduszu nie było złotówki, a wkład własny trzeba było włożyć.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że nadal płacimy wierzytelności za drogi, które kiedyś zostały zrobione.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że ma propozycję, żeby zaciągnąć kredyt na 10 milionów. Wtedy nie przepadnie żaden projekt, zrobimy wszystkie drogi. Kto będzie za? My nie jesteśmy praktycznie zadłużeni. 

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał ile dodatkowo do Ładu Polskiego dokładamy, tzn. udział własny.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to jest w załączniku inwestycyjnym.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał co z ul. Leśną i Wybudowanie w Śmielinie.

Kierownik Sebastian Mazur wyjaśnił przyczyny unieważnienia przetargu. Powiedział, ze zastanawiają się czy czekać na nowy nabór, czy też zrobić w mniejszym zakresie tj. bez kanału technologicznego 
w ramach tej samej kwoty.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał kiedy będzie projekt końcowy ścieżki Sadki
-Nakło.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że teraz będzie podpisywane porozumienie. Były wstępne ustalenia co do przebiegu. Część Sadkowska jest wytyczona w najbardziej racjonalny sposób.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy Nakło będzie miało nowy przebieg, a nie po istniejących.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że tam jest kwestia tego, że część jest prywatnych terenów 
i ukształtowania terenu. Jest to też brane pod uwagę pod kątem turystycznym.

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2023-2026.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy dokładamy do wozu strażackiego i ile.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że na tej sesji nie. Będzie to ok. 700.000 zł, bo jeszcze trzeba na ubezpieczenie. Mamy zabezpieczone te pieniądze, ale czy jest wola, czy nie to Rada będzie się nad tym pochylać.

ad. 6
Kierownik Dorota Kruber projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2023 roku.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 7-8
Kierownik Dorota Kruber przedstawiła:
- Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sadki na lata 2017-2020 
z perspektywą do roku 2024 za lata 2017-2018.
- Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sadki na lata 2017-2020 
z perspektywą do roku 2024 za lata 2019-2020.

Radny Michał Piszczek zapytał dlaczego dopiero teraz są te raporty.

Kierownik Dorota Kruber odpowiedziała, że jest duża ilość napiętrzonych spraw w Referacie 
i ograniczone środki finansowe.

ad. 9
Kierownik Sebastian Mazur przedstawił informację inspektora o stanie dróg po sezonie zimowym (informacja w załączeniu). 

[bookmark: _GoBack]Radny Michał Piszczek zapytał czy można wozić gruz  na teren za Orlikiem.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że ma to być gruz i uzgodnić należy z panem, który jest na PSZOK. Powiedział też, że chcą tam zrobić szlaban i ewentualnie kamery.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał czy ktoś pilnuje kruszywa w Łodzi. Widział co tam leży.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że nie wie kto dał zgodę, żeby składować na polach, gdzie nie ma możliwości dozoru.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że na drogach z kostki są miejsca gdzie się zapada. Należy zrobić to teraz. Powiedział też, że rozmawiał z kimś kto ma kruszywo i równiarkę.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że możemy to wziąć pod uwagę, ale musimy zobaczyć jak będą patrzyli na wykorzystanie tego co kruszymy. 

Radny Łukasz Palacz zapytał co będzie ze starą kruszarką.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że nie było kupców i zobaczymy.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy jest wycena naprawy.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że z tego co słyszał ok. 30-40 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że trzeba się nad tym pochylić.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że równiarka powinna już jeździć po drogach. Zapytał co teraz z ul. Leśną. Tam powinna przejechać równiarka i walec.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że drogi są o różnych podłożach.

Radny Michał Piszczek powiedział, że ul. Spacerowa jest tylko z nazwy. Jest rozjechana, jest błoto. Najgorszy odcinek jest na zakręcie. Tam należy puścić równiarkę.

ad. 10
Kierownik Sebastian Mazur przedstawił informację o stanie obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim (informacja w załączeniu). 

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy jest możliwość pozyskania środków na place zabaw.

Kierownik Sebastian Mazur odpowiedział, że nie ma na teraz.

Radny Michał Piszczek przekazał uwagę mieszkańca, że urządzenia na placach zabaw są brudne. Może to trzeba wyczyścić.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że robią to sołtysi albo pracownik prac społecznie użytecznych. To temat do sołtysa.

ad. 11
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Michał Piszczek powiedział, że mieszkańcy – przedsiębiorcy mają pretensje, że nie zostali 
w odpowiedni sposób poinformowani i przez dwa miesiące podwójnie płacili za śmieci. 

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że kwestia została wyjaśniona. Nieznajomość prawa nie zwalnia od jego przestrzegania. Informacja była w gablotach, była mowa na sesji.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że duża grupa wiedziała.

Kierownik Dorota Kruber powiedziała, że nie było obowiązku, żeby gmina musiała każdego informować. To jest prawo miejscowe. Po podjęciu uchwały była informacja, a w styczniu była informacja o konieczności złożenia deklaracji. Przedsiębiorca, który chciał się dowiedzieć, to się dowiedział.

Radny Michał Piszczek zapytał jak u nas wygląda wywóz nieczystości płynnych.

Kierownik Dorota Kruber odpowiedziała, że zmieniły się przepisy i będzie obowiązek składania sprawozdań. Trzeba dokonać aktualizacji rejestru zbiorników bezodpływowych.

ad. 12
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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